5

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2024 г.                                                                                              № 299
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 28 июня 2016 г. № 469

В целях уточнения порядка использования средств резервного фонда Администрации городского округа Анадырь на непредвиденные расходы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 28 июня 2016 г. № 469 «Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации городского округа Анадырь на непредвиденные расходы» следующие изменения:

в Положении о резервном фонде Администрации городского округа Анадырь на непредвиденные расходы:
1) пункт 3.2. раздела 3 «Направления расходования средств резервного фонда Администрации городского округа Анадырь на непредвиденные расходы» дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) на выплату единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденных Почетной грамотой Администрации городского округа Анадырь.».
2) пункт 4.1 раздела 4 «Порядок расходования средств резервного фонда Администрации городского округа Анадырь» изложить в следующей редакции:
«4.1. Средства резервного фонда, предусмотренные в составе бюджета городского округа Анадырь в текущем финансовом году, используются по распоряжению Администрации городского округа Анадырь.

Подготовка проекта распоряжения Администрации городского округа Анадырь осуществляется инициатором выделения средств из резервного фонда.

Инициатором выделения средств из резервного фонда является главный распорядитель средств, курирующий соответствующую сферу деятельности.

К проекту прилагается письменное обращение о необходимости выделения средств из резервного фонда с указанием причин возникновения и приложением финансово-экономического обоснования предстоящих расходов, а также других документов, подтверждающих необходимость выделения средств:

протоколы заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям, содержащие перечень необходимых действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и стихийных бедствий;

копии судебных решений, заключенных мировых соглашений, удостоверенных судебными органами;

экспертные заключения, а также другие документы, подтверждающие основания для выделения средств из резервного фонда.

В случае выделения средств из резервного фонда на оказание единовременной материальной помощи одному из членов семьи погибшего участника специальной военной операции к проекту распоряжения прилагаются следующие документы:

документы о гибели участника специальной военной операции;

заявление члена семьи на перечисление суммы единовременной материальной помощи с указанием банковских реквизитов;

согласие на обработку персональных данных по форме, согласно приложению 2 к настоящему Положению;
копия паспорта погибшего участника специальной военной операции;
копия паспорта получателя единовременной материальной помощи;

копии документов, подтверждающие родство или нахождение в браке с погибшим участником специальной военной операции (копия свидетельства о рождении или копия свидетельства о браке).
В случае отсутствия копии паспорта участника специальной военной операции, Администрация городского округа Анадырь в порядке межведомственного обмена запрашивает информацию о регистрации на территории городского округа Анадырь погибшего участника специальной военной операции.
В случае выделения средств из резервного фонда на реализацию мероприятий, проводимых по решению Главы Администрации городского округа Анадырь, к проекту прилагается распоряжение Администрации городского округа Анадырь о реализации мероприятий за счет средств резервного фонда. Подготовка распоряжения Администрации городского округа Анадырь о реализации мероприятий, проводимых по решению Главы Администрации городского округа Анадырь, осуществляется структурным подразделением Администрации городского округа Анадырь, курирующим выполнение мероприятия.»;
3) дополнить приложением 2 согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север», а также разместить на официальном сайте Администрации городского круга Анадырь.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь - начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь Тюнягину Ю.И.

И.о. Главы Администрации                                                          А.В. Тюменцева
Приложение

к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 3 мая 2024 г. № 299
«Приложение 2

к Положению о резервном фонде Администрации городского округа Анадырь на непредвиденные расходы

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

зарегистрированный(ная) по адресу ________________________________________

_______________________________________________________________________,

паспорт серия _____ №________, выдан ________, ____________________________

                                                                                   (дата)                                      (кем выдан)

_______________________________________________________________________,

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным лицам Администрации городского округа Анадырь, зарегистрированного по адресу: г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 1, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций)), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;

степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);

фамилии, имена, отчества, даты рождения, места рождения, места работы и домашние адреса бывших мужей (жен);

близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие;

адрес регистрации и фактического проживания;

паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

номер телефона;

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях оказания единовременной материальной помощи одному из членов семьи погибшего участника специальной военной операции.

Я ознакомлен(а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до момента перечисления единовременной материальной помощи одному из членов семьи погибшего участника специальной военной операции;

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Администрация городского округа Анадырь вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на Администрацию городского округа Анадырь функций, полномочий и обязанностей.

	Дата начала обработки персональных данных:

	           (число, месяц, год)

___________________                                            ________________________

                             (подпись)                                                                                     (расшифровка подписи)